Diário da República, 2.a série — N.o 117 — 20 de Junho de 2007 17 279

Despacho (extracto) n.o 12 425/2007

Por despacho de 4 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona de pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva, do grupo 100, Edite Alexandra Mendes Coelho e Anabela
Correia dos Santos Penas.

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Manuel Afonso Contente.

Despacho (extracto) n.o 12 426/2007

Por despacho de 4 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1

do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva do 1.o ciclo Ana Cristina Teixeira Fanha Gomes, do QE do
1.o Ciclo de Castanheira do Ribatejo, código 214383, para o QEEE
da Escola EB 2,3 Dr. António Chora Barroso, código 341071, grupo
de recrutamento 910.

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Manuel Afonso Contente.

Despacho (extracto) n.o 12 427/2007

Por despacho de 4 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o QEEE da Escola EB 2, 3 Dr. António
Chora Barroso, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Nome Do QZP Código Do grupo/nível Para o grupo/nível

Adília Maria Nascimento Pereira Pedro . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14 110 920
Elsa Margarida Pires Abrantes . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14 110 920
Maria Guilhermina Dias da Cruz Domingues . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . . . . . . . . 14 110 910

7 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Afonso Contente.

Escola Secundária de José Afonso

Despacho (extracto) n.o 12 428/2007

Por despacho de 17 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para lugar do quadro da Escola Secundária de
José Afonso, Loures, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

300 Maria Manuela Martins Gamboa . . . . . . . . . . . . Secundária Passos Manuel 402436 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

300 Maria José do Rosário Garcia Silva Varela . . . E. B. 2,3 Ciclos Luís de
Sttau Monteiro.

341976 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

400 Natércia Fogaça Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária Dr. António
Carvalho Figueiredo.

401390 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

410 Ilídio Pires Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Secundária D. Filipa de
Lencastre.

401274 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

430 Lucinda Celeste Bento Martins . . . . . . . . . . . . . Secundária Dr. António
Carvalho Figueiredo.

401390 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

500 Moisés de Santo Francisco do Rosário Jesus . . . Secundária da Ramada . . . 403507 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

520 Leonor Maria Correia Pereira . . . . . . . . . . . . . . Secundária Rainha D. Leo-
nor.

402631 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

520 Maria Gabriela Viveiros Cordeiro Alves . . . . . . Secundária Mães d’Água . . . 403477 Secundária de José Afonso,
Loures.

400610

17 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Lourdes Costa Dias.

Agrupamento de Escolas José Maria dos Santos

Aviso n.o 11 080/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz-se público
que se encontra afixada no átrio da Sede deste Agrupamento de Esco-
las a lista de antiguidade do pessoal não docente, abrangido pelo
supracitado decreto-lei.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

24 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Natividade de Azeredo Pinto e Melo.

Aviso n.o 11 081/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala